
 

Volné pracovní místo v Kanceláři finančního arbitra 

Zaměstnání: Kancelář finančního arbitra, organizační složka státu 
 

Oddělení sporů ze spotřebitelského úvěru (spory ve smyslu § 1 
odst. 1 písm. c) zákona o finančním arbitrovi) 

Pozice: právník/právnička (referent mimosoudního řešení sporů na finančním 
trhu) 

Stručná charakteristika 
vykonávané činnosti: 

 posuzování podaných návrhů na zahájení řízení před finančním 
arbitrem z hlediska jejich přípustnosti a vedení celého řízení včetně 
přípravy návrhu konečného rozhodnutí ve věci; 

 účast na posuzování případů i v dalších oblastech působnosti 
finančního arbitra.  

Požadavky: 
 

 znalost relevantních právních předpisů, zejména zákona o finančním 
arbitrovi, správního řádu, zákona o spotřebitelském úvěru, 
občanského zákoníku apod.; 

 analytické myšlení a samostatnost; 
 schopnost písemně formulovat právní závěry; 
 flexibilita a ochota učit se nové věci, spolehlivost a pečlivost; 
 dobrá znalost MS Office; 
 znalost anglického jazyka, případně jiného jazyka výhodou. 

Požadované vzdělání: vysokoškolské magisterské v oboru právo a právní věda 

Praxe: praxe vítána, vhodné i pro absolventy nebo studenty vyšších ročníků 

Výpis z rejstříku trestů: ne starší než 3 měsíce před podáním přihlášky do výběrového řízení 

Nástup možný od: ihned 

Pracovní poměr a 
platové podmínky 
vč. benefitů: 

 pracovní poměr v režimu zákoníku práce; 
 vhodné i pro osoby se zdravotním postižením; 
 první pracovní poměr na dobu určitou - 1 rok s možností následné 

změny na dobu neurčitou; 
 14. platová třída; 
 osobní ohodnocení se přiznává již po zapracování; 
 adaptační proces přizpůsobený dosavadním pracovním 

zkušenostem uchazeče;  
 mimořádné odměny v průběhu roku v závislosti na odváděné práci; 
 5 týdnů dovolené; 
 5 dnů indispozičního volna (sick days); 
 možnost práce na částečný úvazek; 
 pružná pracovní doba s pevným kmenem (10:00-15:00 hod); 
 po zapracování možnost i práce na home office; 
 možnost čerpání prostředků FKSP (příspěvek na stravování); 
 možnost využití výuky cizího jazyka (včetně online výuky); 
 mladý dynamický kolektiv; 
 možnost osobního rozvoje. 

Přihláška do výběrového 
řízení: 

Strukturovaný profesní životopis a stručný motivační dopis zašlete na e-
mailovou adresu arbitr@finarbitr.cz, anebo do datové schránky: qr9ab9x  
 
Výběrové řízení probíhá ve třech kolech: 

1. kolo – písemný distanční test (doba na zpracování 5-7 kalendářních 
dní) 

2. kolo – ústní pohovor – odborný 
3. kolo – ústní pohovor – osobnostní 

Kontakty: Kancelář finančního arbitra, organizační složka státu  
Legerova 1581/69, 110 00  Praha 1 
e-mail: arbitr@finarbitr.cz; datová schránka qr9ab9x  

mailto:arbitr@finarbitr.cz
mailto:arbitr@finarbitr.cz

